

## **Zmluva o dielo**

č. KRHZ-1080-14/2008

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.  
v platnom znení na realizáciu akcie :

**„Rekonštrukcia plynovej kotolne hasičskej stanice**

**Okresného riaditeľstva**

**Hasičského a záchranného zboru v Malackách“**

**Čl. I.**  
**Zmluvné strany**

**1.1. Objednávateľ**

Názov a sídlo : **Krajské riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Bratislave**  
Staromestská 6  
811 03 Bratislava

V zastúpení : pplk. Ing. Peter Hargaš  
riaditeľ, Krajského riaditeľstva Hasičského a záchranného zboru v Bratislave

Bankové spojenie : Štátna pokladnica  
Číslo účtu : 70 00 17 37 98 / 8180  
IČO : 36 0638 60  
Telefón : 02 54 41 7077  
Fax : 02 54 41 7170

**1.2. Zhotoviteľ**

Názov a sídlo : **INŠTALMONT, v. o. s.**  
1. mája 30  
901 01 Malacky

V zastúpení : Ladislav Masopust  
konateľ, INŠTALMONT, v. o. s., Malacky

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvných : Ladislav Masopust

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach technických : Ladislav Masopust

Bankové spojenie : UniCredit Bank Slovakia a. s., Malacky  
Číslo účtu : 66 09 36 028 / 1111  
IČO : 31 43 58 31  
DIČO : 20 2037 6743  
IČ DPH : SK 20 2037 6743

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., oddiel : Sr,  
vložka číslo : 340/B.

## **Čl. II. Predmet zmluvy**

2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve o dielo objednávateľovi dodá nasledovné dielo pre akciu :

### **„Rekonštrukcia plynovej kotolne pre objekt hasičskej stanice Okresného riaditeľstva Hasičského a záchranného zboru v Malackách“**

Predmetom zmluvy o dielo je rekonštrukcia kotolne a ústredného kúrenia objektov Okresného riaditeľstva Hasičského a záchranného zboru v Malackách.

Realizácia akcie bude uskutočnená podľa overenej projektovej dokumentácie, ktorú objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi v zmysle čl. IX. bod 9.1 tejto zmluvy o dielo a právoplatného stavebného povolenia vrátane :

- a) vytýčenia a vyznačenia existujúcich inžinierskych sietí v miestach vykonávania zemných prác,
- b) projektová dokumentácia v troch vyhotoveniach.

2.2. Objávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu. Dielo sa bude odovzdávať ako celok v zmysle čl. III. bod 3.1 tejto zmluvy o dielo.

2.3. Východzie podklady k predmetu zmluvy o dielo :

- a) projektová dokumentácia stavby,
- b) právoplatné stavebné povolenie vydané príslušným stavebným úradom.

## **Čl. III. Čas plnenia**

3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá predmet zmluvy dohodnutý v rozsahu a obsahu čl. II. tejto zmluvy o dielo v nasledovných termínoch :

**Začiatok doby plnenia :** dňom podpisu zmluvy o dielo,

**Koniec doby plnenia :** do 30. mája 2009

3.2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred časom plnenia dohodnutého v čl. III. bod 3.1. tejto zmluvy o dielo, objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať v ponúknutom termíne, bez nároku zhotoviteľa na finančné zvýhodnenie.

3.3. Prípadné zmeny času plnenia uvedeného v čl. III. bod 3.1. tejto zmluvy o dielo, dohodnú zmluvné strany formou číslovaných písomných dodatkov, ktoré sa po obojstrannom súhlasnom podpise zmluvných strán stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo.

3.4. Prípadné zmeny času plnenia uvedeného v čl. III. bod 3.1. tejto zmluvy o dielo, dohodnú zmluvné strany formou číslovaných písomných dodatkov, ktoré sa po obojstrannom súhlasnom podpise zmluvných strán stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo.

**Čl. IV.**  
**Miesto plnenia**

Miestom plnenia predmetu zmluvy podľa čl. II. tejto zmluvy o dielo je : Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Malackách.

**Čl. V.**  
**Cena za dielo**

5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. tejto zmluvy o dielo je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena vrátane DPH vo výške :

2.494.537,- Sk (82.803,46,-€)

slovom : dvamilióňštyristodevädessiatštyritisícpäťstotridsaťsedem slovenský korún  
Konverzný kurz : 1 € = 30,1260,- Sk

Cena za dielo predstavuje :

5.1.1 Zdravotechnika	40.661,- Sk	1.349,70- €
5.1.2 Plynofikácia	18.324,- Sk	608,25- €
5.1.3 Ústredné vykurovanie	1.928.364,- Sk	64.009,96- €
5.1.4 Elektroinštalácia a MaR	108.900,- Sk	3.614,82- €
5.1.5 cena celkom bez DPH	2.096.249,- Sk	69.582,73,- €
5.1.6 DPH 19 %	398.288,- Sk	13.220,72,- €
<b>5.1.7 cena celkom vrátane DPH</b>	<b>2.494.537,- Sk</b>	<b>82.803,45- €</b>

5.2. Cena za dielo je špecifikovaná kalkuláciou zhotoviteľa za jednotlivé etapy, ktorá tvorí prílohu č. 1 (krycie listy) k tejto zmluve o dielo.

5.3. Cenu za dielo dohodnutú v čl. V. bod 5.1. tejto zmluvy o dielo je možné meniť v prípade vzniku prác navyše. Ich rozsah a cena musia byť prerokované, odsúhlasené a doriešené medzi zhotoviteľom a objednávateľom formou písomného dodatku k tejto zmluve o dielo. Súčasťou dodatku musí byť kalkulácia ceny navyše prác podľa kalkulačného vzorca (položiek, ktoré neobsahuje špecifikácia ceny k zmluve o dielo) v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.

5.4. Cenu za dielo dohodnutú v čl. V. bod 5.1. tejto zmluvy o dielo je možné meniť aj v prípade zmeny DPH.

5.5. V prípade zmeny stavebných materiálov a dodávok, ktoré budú mať dopad na dohodnutú cenu za dielo v čl. V. bod 5.1. tejto zmluvy o dielo, alebo iných zmien v čase realizácie vyvolaných zo strany objednávateľa, bude cena za dielo odsúhlasená medzi zhotoviteľom a objednávateľom formou písomného dodatku k tejto zmluve o dielo.

5.6. Z dôvodu prechodu na euro k 01. januáru 2009, bude cena za dielo podľa čl. V. bod 5.1 tejto zmluvy o dielo z titulu zavedenia eura upravená tak, že neuhradená časť ceny za dielo bude prepočítaná konverzným kurzom na novú menu euro.

## **Čl. VI. Platobné podmienky**

- 6.1. Cena za zhotovenie diela bude hradená formou *priebežnej fakturácie* na základe odsúhlasených skutočne vykonaných prác do výšky 90 % celkovej ceny diela vrátane DPH.
- 6.2. Vykonané realizačné práce podľa čl. II. bod 2.1. tejto zmluvy o dielo bude zhotoviteľ fakturovať na základe zisťovacieho protokolu a súpisu vykonaných prác podľa stavebného denníka, odsúhlaseného technickým dozorom objednávateľa. Odsúhlasenie faktúry objednávateľ vykoná do piatich dní, alebo ju vráti na dopracovanie zhotoviteľovi s pripomienkou brániacou úhrade faktúry.
- 6.3. Úhrada *konečnej faktúry* celého diela je podmienená riadnym vykonaním celého diela a jeho odovzdaním a prevzatím v zápise o odovzdaní a prevzatí diela, po odstránení väd a nedorobkov. Po splnení uvedených podmienok zhotoviteľ vystaví do 30 dní od odovzdania a prevzatia diela konečnú faktúru, ktorú objednávateľ uhradí v lehote jej splatnosti.
- 6.4. Objednávateľ má právo vrátiť faktúru, ak táto neobsahuje náležitosti daňového dokladu, alebo porušuje podstatné zmluvné povinnosti. Objednávateľ je povinný takúto faktúru zaslať do troch pracovných dní zhotoviteľovi.
- 6.5. Lehota splatnosti faktúr bola vzájomne dohodnutá 30 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
- 6.6. Objednávateľ prehlasuje, že na zhotovenie diela, ktoré je predmetom tejto zmluvy o dielo má zabezpečené finančné prostriedky v rozsahu stanovenom dohodou oboch zmluvných strán. V roku 2008 má zabezpečený objem finančných prostriedkov do výšky 77 % rozpočtového nákladu stavby. Zvyšné prostriedky bude mať zabezpečené v roku 2009.
- 6.7. Objednávateľ neposkytuje preddavky.

## **Čl. VII. Zodpovednosť za vady**

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy o dielo bude zhotovený v súlade so záväzkami tejto zmluvy o dielo, podľa overenej projektovej dokumentácie stavby, podľa slovenských technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov platných v čase realizácie a že bude spôsobilý k zmluvnému účelu.
- 7.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Dielo má vady, ak nezodpovedá podmienkam uvedeným v čl. VII. bod 7.1. tejto zmluvy o dielo.
- 7.3. Zmluvné strany dohodli záručnú dobu 60 mesiacov, ktorá sa vzťahuje na riadne dokončené dielo a začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela objednávateľom. Na zariadenia a dodávky, ktorým bol vydaný záručný list výrobcom, sa záruka riadi týmto záručným listom. Záruka sa nevzťahuje na závady spôsobené neodborným zásahom, mechanickým poškodením užívateľa a bežným opotrebením.

- 7.4. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ má právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela bezodkladne, najneskôr v lehote uvedenej v čl. VII. bod 7.6. tejto zmluvy o dielo.
- 7.5. Objednávateľ je povinný písomne oznámiť vady diela bez zbytočného odkladu po tom, čo ich zistil, najneskôr v pracovný deň nasledujúci po dni ich zistenia.
- 7.6. Zhotoviteľ je povinný do troch pracovných dní po uplatnení oprávnenej reklamácie, predložiť objednávateľovi písomný návrh na odstránenie vady a v prípade, že objednávateľ s týmto návrhom súhlasí, je zhotoviteľ povinný vadu diela odstrániť do piatich pracovných dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom.
- 7.7. V prípade vady diela, na odstránenie ktorej bude potrebný dlhší čas, ako lehota stanovená v čl. VII. bod 7.6. tejto zmluvy o dielo, je zhotoviteľ povinný do troch dní po písomnom oznámení vady diela, dohodnúť písomnou formou s objednávateľom spôsob a termín odstránenia vady diela.
- 7.8. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela zistené po čase uvedenom v čl. VII. bod 7.3. tejto zmluvy o dielo, ak boli tieto vady spôsobené porušením povinností zo strany zhotoviteľa. Zhotoviteľ odstráni tieto vady na vlastné náklady.
- 7.9. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ich nevhodnosť objednávateľa upozornil a on na ich použitie trval.
- 7.10. Vady diela, ktoré sú zjavné už pri odovzdávaní a preberaní diela je povinný objednávateľ uviesť v zápise o odovzdaní a prevzatí diela.
- 7.11. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené porušením povinností zo strany objednávateľa.

## **Čl. VIII. Zmluvné pokuty**

- 8.1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním predmetu zmluvy v dohodnutom čase plnenia v čl. III. bod 3.1 tejto zmluvy o dielo, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela uvedenej v čl. V. bod 5.1.4 za každý začatý deň omeškania.
- 8.2. V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením povinnosti odstrániť vady a nedorobky diela v lehotách dohodnutých v čl. VII. bod 7.6. a 7.7. a čl. X. bod 10.6. tejto zmluvy o dielo, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 500,- Sk za každý začatý deň omeškania, až do odstránenia poslednej vady diela.
- 8.3. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou jednotlivých faktúr nad dohodnutú dobu splatnosti, má zhotoviteľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny faktúry za každý začatý deň omeškania.
- 8.4. Zmluvné strany nie sú v omeškaní podľa čl. VII. bodov 7.5., 7.6. a 7.7. a čl. X. bod 10.6. tejto zmluvy o dielo v prípadoch vyššej moci, resp. zásahu úradných miest, ak

tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámia druhej strane, alebo sú okolnosti vyššej moci, resp. zásahu úradných miest všeobecne známe.

## **Čl. IX.**

### **Spolupôsobenie objednávateľa a zhotoviteľa**

- 9.1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko do piatich pracovných dní po začatí doby plnenia podľa čl. III bod 3.1. tejto zmluvy o dielo zápisom do stavebného denníka spolu s projektom stavby v troch vyhotoveniach a právoplatným stavebným povolením.
- 9.2. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie proti krádežiam, za vhodné oplotenie, označenie výstražnými tabuľami, ako aj za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 a násl. Obchodného zákonníka.
- 9.3. Pri užívaní ciest a komunikácií určených na príjazd na stavenisko je zhotoviteľ povinný plniť povinnosti, vyplývajúce zo všeobecne záväzných právnych predpisov a zodpovedá za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu.
- 9.4. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy o dielo je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
- 9.5. Zhotoviteľ je povinný počnúc odovzdaním staveniska viesť stavebný denník. Do stavebného denníka s dvoma prepismi sa zapíšu všetky skutočnosti, vyplývajúce z tejto zmluvy o dielo, najmä odovzдание stavebných prípraveností, záznamy technického dozoru objednávateľa a pod. Stavebný denník počas realizácie diela musí byť neustále na stavbe trvale prístupný.
- 9.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že výrobnú dokumentáciu, ktorú si v prípade potreby spracuje, predloží generálnemu projektantovi stavby na odsúhlasenie.
- 9.7. Za celý priebeh výstavby, za odborné a včasné vyhotovenie diela podľa tejto zmluvy o dielo a za vedenie stavebného denníka je zodpovedný stavbyvedúci zhotoviteľa p. Michal Hlaváč
- 9.8. Za objednávateľa je výkonom občasného technického dozoru objednávateľa poverený Ing. Mário Longauer.
- 9.9. Zhotoviteľ je povinný prizvať objednávateľa na prevzatie prác, ktoré budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými, v opačnom prípade zodpovedá za vzniknuté škody. Ak zhotoviteľ nevyzve objednávateľa na prevzatie prác, je povinný na jeho žiadosť zakryté práce odkryť na vlastné náklady. Objednávateľ je povinný tieto práce, pokiaľ sú prevedené riadne, prevziať do troch pracovných dní. Po tomto termíne sa považujú predmetné práce za prekontrolované a prevzaté. O prevzatí zakrytých prác sa spracuje písomný záznam.

- 9.10. Kontrolné dni zvoláva a organizuje objednávateľ. Prijaté opatrenia na kontrolných dňoch sa stávajú pokynmi pre realizáciu. Na kontrolných dňoch je účasť zhotoviteľa, resp. stavbyvedúceho povinná.
- 9.11. Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak technický dozor objednávateľa so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do troch pracovných dní. V opačnom prípade sa predpokladá, že s jeho zápisom súhlasí. To isté platí pre námietky zhotoviteľa voči zápisom objednávateľa.
- 9.12. Záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú vplyv na rozsah stavebných prác, cenu diela, čas plnenia, prípadne ďalšie záväzky tejto zmluvy o dielo, budú slúžiť ako podklad pre vypracovanie písomných dodatkov k zmluve o dielo.
- 9.13. Zhotoviteľ bude pri realizácii diela rešpektovať podmienky stanovené zákonom č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 9.14. Objednávateľ sa zaväzuje poskytovať zhotoviteľovi patričné a včasné spolupôsobenie spočívajúce hlavne v poskytovaní podkladov a dokladov, ktorých potreba vznikne v priebehu prác a to do piatich dní od vyzvania. Osobitnú lehotu na dodanie podkladov a dokladov dohodnú zmluvné strany v prípade spolupôsobenia, ktoré nemôže objednávateľ zabezpečiť vlastnými silami.

## **Čl. X.**

### **Odovzdanie a prevzatie diela**

- 10.1. Zhotoviteľ odovzdá a objednávateľ preberie riadne dokončené dielo. Dielo sa bude odovzdávať ako celok, v zmysle čl. III. bod 3.1. tejto zmluvy o dielo.
- 10.2. Zhotoviteľ je povinný pred začatím preberacieho konania písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr sedem pracovných dní vopred pripravenosť diela k odovzdaniu. Na základe tohto oznámenia dohodne zhotoviteľ s objednávateľom časový postup preberacieho konania.
- 10.3. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie komplexných skúšok predpísaných normami a projektom stavby. Ak sú uvedené skúšky neúspešné z viny zhotoviteľa budú tieto v plnom rozsahu opakované do troch pracovných dní, na jeho náklady.
- 10.4. Dva pracovné dni pred začatím preberania diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi dva výtlačky projektu skutočného vyhotovenia stavby, revízne správy, atesty, osvedčenia o akosti a kompletnosti jednotlivých zariadení, certifikáty, potvrdenia o likvidácii všetkých odpadov, ako aj ďalšiu dodávateľskú dokumentáciu. Bez týchto náležitostí objednávateľ k preberaciemu konaniu nepristúpi.
- 10.5. O odovzdaní a prevzatí každej časti diela zmluvné strany spíšu zápis, kde sa zhodnotí kvalita vykonaných prác, súpis väd a nedorobkov diela, zistených pri preberacom konaní s určením termínu ich odstránenia. Obsahom zápisu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdanú časť diela preberá a pokiaľ nie, z akých dôvodov. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca proti projektu.



- 10.6. Objednávateľ nepreberie dielo, ktorého zjavné vady budú brániť jeho uvedeniu do prevádzky a jeho riadnemu užívaniu.
- 10.7. Zhotoviteľ odstráni zistené vady a nedorobky na vlastné náklady.
- 10.8. Prípadné vady a nedorobky, uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela, nebrániace užívaniu odstráni zhotoviteľ v termíne podľa čl. X. bod 10.5. tejto zmluvy o dielo. V zápisnici o odovzdaní a prevzatí zhotoviteľ určí svojho zástupcu, ktorému objednávateľ umožní prístup na miesta prípadných väd a vydá potvrdenie o odstránení väd a nedorobkov.

## **Čl. XI. Ostatné ustanovenia**

- 11.1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy o dielo postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy a technické normy platné v čase realizácie a podmienky tejto zmluvy o dielo.
- 11.2. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán podľa čl. IX. bod 9.2., rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 11.3. Zámery materiálov alebo zmeny technického riešenia možno vykonať len po odsúhlasení v stavebnom denníku, resp. po odsúhlasení s objednávateľom na kontrolnom dni.
- 11.4. Ak dohody uzavreté podľa čl. XI. bod 11.2. tejto ZoD budú mať vplyv na predmet zmluvy, čas plnenia a ďalšie zmluvné záväzky, musí byť súčasťou tejto dohody aj spôsob úpravy ceny a času plnenia vo väzbe na zmenu predmetu zmluvy o dielo. Takáto dohoda je podkladom pre vypracovanie písomného dodatku k tejto zmluvy o dielo, ktorý sa po súhlasnom podpise obidvoch zmluvných strán stáva neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo. Zhotoviteľ nie je oprávnený prerušiť práce v prípade zistených navyšiac prác do doby ich odsúhlasenia písomným dodatkom k tejto zmluvy o dielo.
- 11.5. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonať práce v rozsahu čl. II. tejto zmluvy o dielo.
- 11.6. V prípade dočasného alebo definitívneho prerušenia prác na diele z dôvodu na strane objednávateľa, bude zhotoviteľ faktúrovať práce, rozpracované ku dňu prerušenia, vo výške vzájomne dohodnutého podielu z ceny za dielo podľa čl. V bod 5.1. tejto zmluvy o dielo.
- 11.7. Zhotoviteľ bude v plnej miere rešpektovať a dodržiavať zákon NR SR č. 215/2004 Z. z. o ochrane utajovaných skutočností a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 11.8. Počas realizácie diela zodpovedá zhotoviteľ za škody vzniknuté jeho činnosťou na majetku objednávateľa a jeho vybavení. Po zistení škody zavinenej zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný uviesť vec alebo zariadenie do pôvodného stavu, pri úplnom zničení veci alebo zariadenia nahradiť novou vecou toho istého typu. Pri určovaní škody bude objednávateľ vychádzať z ceny majetku v čase poškodenia.

- 11.9. Zhotoviteľ je zodpovedný za pohyb pracovníkov na stavbe. Pracovníci zhotoviteľa sa môžu pohybovať na stavbe iba vo vymedzených priestoroch určených objednávateľom.
- 11.10. Objednávateľ umožní zhotoviteľovi počas doby výstavby na stavenisku stavebnú činnosť aj v nadčasoch a v dňoch pracovného voľna po vzájomnej dohode so zachovaním nočného klľudu.

## **Čl. XII. Prechod vlastníckeho práva**

Zhotoviteľ a objednávateľ sa dohodli, že vlastnícke právo k predmetu zmluvy o dielo sa dňom prevzatia diela ako celku, stáva vlastníctvom objednávateľa, pričom nie sú dotknuté práva zhotoviteľa v zmysle autorského zákona.

## **Čl. XIII. Záverčné ustanovenia**

- 13.1 Objednávateľ môže od tejto zmluvy o dielo okamžite odstúpiť, ak zhotoviteľ bezdôvodne predlžuje čas plnenia a podstatne porušuje ďalšie povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy o dielo. Odstúpenie od zmluvy oznámi objednávateľ zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu po tom, čo sa o podstatnom porušení zmluvy dozvedel.
- 13.2. Zhotoviteľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť, keď objednávateľ nezaplatí cenu za riadne vykonané dielo do 20 pracovných dní po uplynutí dohodnutej lehoty splatnosti faktúry.
- 13.3. Od tejto zmluvy o dielo je možné odstúpiť ak sa plnenie podstatnej zmluvnej povinnosti stalo pre niektorú zo zmluvných strán úplne nemožným.
- 13.4. Zmluvné strany sa dohodli za podstatné zmluvné povinnosti považovať všetky povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy o dielo.
- 13.5. Zmluvná strana, ktorá z uvedených dôvodov odstúpi od zmluvy, má právo od druhej zmluvnej strany požadovať náhradu škody, okrem prípadov charakterizovaných ako vyššia moc, resp. zásah úradných miest.
- 13.6. Zmluvné strany sa dohodli na písomnej forme odstúpenia od zmluvy o dielo a písomnej forme uplatnenia všetkých nárokov voči druhej strane.
- 13.7. Výpovedná lehota je 1 mesiac. Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 13.8. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvu o dielo je možné zrušiť aj vzájomnou dohodou zmluvných strán.
- 13.9. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že pohľadávky vyplývajúce z tejto zmluvy môžu byť postúpené na tretie osoby len so súhlasom dlžníka.
- 13.10. V prípade ukončenia zmluvného vzťahu a v sporných prípadoch sa zmluvné strany riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi. Týmto predpismi sa riadia aj vzťahy neupravené v tejto zmluve o dielo.

13.11. Zmeny a doplnky tejto zmluvy o dielo budú zmluvné strany riešiť formou očíslovaných písomných dodatkov k tejto zmluvy o dielo, ktoré sa po obojstrannom súhlasnom podpísaní zmluvnými stranami stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo.

13.12. Táto zmluva o dielo nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpísania obidvomi zmluvnými stranami. Je vyhotovená v 6-tich výtlačkoch, z ktorých objednávateľ obdrží 4 a zhotoviteľ 2 výtlačky. Príloha č.1 – Špecifikácia ceny k tejto zmluvy o dielo je vyhotovená v dvoch výtlačkoch, každá zmluvná strana obdrží po jednom výtlačku.

Zmluvné strany vyhlasujú, že s touto zmluvou boli oboznámené, že nebola uzatvorená v tiesni, ani za iných jednostranne nevýhodných podmienok.

V Bratislave dňa 6. novembra 2008

za objednávateľa

  
**pplk. Ing. Peter Hargaš**



za zhotoviteľa **INŠTALMONT** v.o.s.

ul. 1. mája 30  
901 01 MALACKY  
Tel.: 034/ 772 3192

  
**Ladislav Masopust**

IČO: 31425831 DIČ: SK2020376743

Špecifikácia ceny

V Bratislave dňa 6. novembra 2008

za objednávateľa

  
**pplk. Ing. Peter Hargaš**

**KRAJSKÉ RIADITELSTVO**  
Hasičského a záchranného zboru  
v Bratislave  
Staromestská 6  
811 03 Bratislava  
3

za zhotoviteľa

  
**Ladislav Masopust**

**INSTALMONT v.o.s.**  
ul. 1. mája 30  
020 01 MALACKY  
Tel.: 034/ 772 3192  
IČO: 31435831 DIČ: SK2020376743

07





## Súhrnný list

Stavba : Rekonštrukcia plynovej kotolne a ústredného kúrenia

Miesto: Malacky

Zmluva č.:

Názov stavby, objektu, časti alebo PS	ZRN	ORN	ZRN + ORN	NUS	IN	ON	Spolu bez DPH	DPH - 1. sadzba	DPH - 2. sadzba	Spolu s DPH
Stavba : Rekonštrukcia plynovej kotolne a ústredného kúrenia										
Objekt :										
Objekt : Zdravotechnika	40 661,00		40 661,00				40 661,00	7 725,6		48 387,00
Objekt : Elektroinštalácia a MaR	108 900,00		108 900,00				108 900,00	20 691,0		129 591,00
Objekt : Plynofikácia	18 324,00		18 324,00				18 324,00	3 481,6		21 806,00
Objekt : Ústredné vykurovanie	1 928 363,56		1 928 363,56				1 928 363,56	366 389,1		2 294 753,00
Stavba : Rekonštrukcia plynovej kotolne a ústredného kúrenia	2 096 248,56		2 096 248,56				2 096 248,56	398 287,3		2 494 537,00

# Krycí list rozpočtu

INŠTALMONT v.o.s.

Stavba : Rekonštrukcia plynovej kotolne a ústredného kúrenia	JKSO :	
Objekt : Zdravotechnika	Rozpočet :	
	Spracoval : Ing. S. Ivan	
Miesto : Malacky	Zmluva č. _____	
	Dňa : 22.09.2008	
Odberateľ : Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru 90101 Malacky	IČO : 36063860 Legionárska 882	DIČ : IČ DPH :
Dodávateľ : Inštalmont v.o.s. 90101 Malacky	IČO : 31435831 Ul. 1. mája 30	DIČ : 2020376743 IČ DPH : SK2020376743
Projektant :	IČO :	DIČ : IČ DPH :

A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady
1	HSV :				6	Práce nadčas
2	PSV :	20 743,00	19 918,00	40 661,00	7	Murárske výpomoc
3	MCE :				8	Bez pevnej podlahy
4	iné :				9	
5	Súčet :	20 743,00	19 918,00	40 661,00	10	Súčet riadkov 6 až 9 :

C	NUS - náklady umiestnenia staby	D	ON - ostatné náklady :
11	Zariadenie staveniska	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy	17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky	18	Projektové práce
14		19	Kompletizačná činnosť
15	Súčet riadkov 11 až 14 :	20	Súčet riadkov 16 až 19 :

<p style="text-align: center;"><i>projektant, rozpočtár, cenár :</i></p> <p>Dátum :    Podpis :</p> <p>Pečiatka :</p>	<p style="text-align: center;"><i>E</i>    Celkové náklady :</p> <p>21    Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :    40 661,00</p> <p>22    DPH    19 % z :    40 661,00    7 725,60</p> <p>23</p> <p>24    Súčet riadkov 21 až 23 :    48 387,00</p>
---	--

<p style="text-align: center;"><i>odberateľ, obstarávateľ :</i></p> <p>Dátum :    Podpis :</p> <p>Pečiatka :</p>	<p style="text-align: center;"><i>F</i>    Odpočet - prípočet</p>
--	---

<p style="text-align: center;"><i>dodávateľ, zhotoviteľ :</i></p> <p>Dátum :    Podpis :</p> <p>Pečiatka :</p>	<p style="text-align: center;">Celkové náklady v EUR</p> <p>Celkom bez DPH    1 349,70</p> <p>Cena s DPH    1 606,15</p> <p>Konverzný kurz    30,1260 SKK = 1 EUR</p>
--	---

*B*

*M*

**Prehľad rozpočtových nákladov**

INŠTALMONT v.o.s.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>							
<b>72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE</b>							
<b>721 - Vnútná kanalizácia</b>							
1	721	Vnútná kanalizácia - stavebné úpravy	1,000	Sk	3 250,00	3 250,00	
2	721171104	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 40x1,8	4,000	m	312,00	1 248,00	
3	721259182	Montáž tvaroviek HL	3,000	kus	285,00	855,00	
4	551970001	Lievik so zápachovou uzávierkou HL 21	2,000	kus	515,00		1 030,00
5	5519700018	Podlahová vpusť HL 72.1 DN 50 s antikor. mriežkou 150x150	1,000	kus	1 963,00		1 963,00
721 - Vnútná kanalizácia spolu :			<b>8 346,00</b>	<b>SKK</b>		<b>5 353,00</b>	<b>2 993,00</b>
<b>722 - Vnútný vodovod</b>							
6	722130211	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 15	4,000	m	310,00	1 240,00	
7	722130212	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 20	8,000	m	318,00	2 544,00	
8	722130213	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 25	8,000	m	487,00	3 896,00	
9	722131932	Opr. vodov. ocel. potr. záv. prepojenie stáv. potrubia DN 20	2,000	kus	284,00	568,00	
10	722131933	Opr. vodov. ocel. potr. záv. prepojenie stáv. potrubia DN 25	2,000	kus	327,00	654,00	
11	722222223	Armat. vodov. s 1 závitom, ventil vypúšťaci KE 275 G 3/4	1,000	súbor	670,00	670,00	
12	722224111	Armat. vodov. s 1 závitom, kohút plniaci a vypúšťaci G 1/2	2,000	kus	138,00	276,00	
13	722239101	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1/2	4,000	kus	81,50	326,00	
14	722239102	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 3/4	5,000	kus	101,00	505,00	
15	722239103	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1	6,000	kus	111,00	666,00	
16	551135388	Doplňovací ventil Honeywell VF06 DN 15	1,000	kus	1 240,00		1 240,00
17	551212102	Klapka spätná G 1/2"	1,000	kus	80,00		80,00
18	551212103	Klapka spätná G 3/4"	1,000	kus	90,00		90,00
19	551212104	Klapka spätná G 1"	1,000	kus	115,00		115,00
20	551213002	Kohút guľový G 1/2" voda	2,000	kus	75,00		150,00
21	551213003	Kohút guľový G 3/4" voda	4,000	kus	86,00		344,00
22	551213004	Kohút guľový G 1" voda	3,000	kus	132,00		396,00
23	551222050	Flamcoventil G 1"	2,000	kus	2 495,00		4 990,00
24	722290226	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	20,000	m	36,00	720,00	
722 - Vnútný vodovod spolu :			<b>19 470,00</b>	<b>SKK</b>		<b>12 065,00</b>	<b>7 405,00</b>
<b>724 - Strojné vybavenie</b>							
25	724149102	Montáž čerpadiel TUV	1,000	kus	625,00	625,00	
26	4261A1915	Čerpadlo UPS 25-40 B 180 - 96281392	1,000	kus	7 180,00		7 180,00
27	724211100-R	Montáž expanznej nádrže	1,000	súbor	460,00	460,00	
28	4846B0707	Nádoba expanzná Refix DD 25 I / 10 bar, zelená - 7308400	1,000	kus	2 340,00		2 340,00
29	724231125	Tlakomer pr. 100 typ 03382	1,000	súbor	2 240,00	2 240,00	
724 - Strojné vybavenie spolu :			<b>12 845,00</b>	<b>SKK</b>		<b>3 325,00</b>	<b>9 520,00</b>
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu :			<b>40 661,00</b>	<b>SKK</b>		<b>20 743,00</b>	<b>19 918,00</b>
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :			<b>40 661,00</b>	<b>SKK</b>		<b>20 743,00</b>	<b>19 918,00</b>
<b>Za rozpočet celkom :</b>			<b>40 661,00</b>	<b>SKK</b>		<b>20 743,00</b>	<b>19 918,00</b>

# Krycí list rozpočtu

INŠTALMONT v.o.s.

Stavba : Rekonštrukcia plynovej kotolne a ústredného kúrenia	JKSO :	
Objekt : Plynofikácia	Rozpočet :	
	Spracoval : Ing. S. Ivan	
Miesto : Malacky	Zmluva č. _____ Dňa : 22.09.2008	
Odberateľ : Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru 90101 Malacky	IČO : 36063860 Legionárska 882	DIČ : IČ DPH :
Dodávateľ : Inštalmont v.o.s. 90101 Malacky	IČO : 31435831 Ul. 1. mája 30	DIČ : 2020376743 IČ DPH : SK2020376743
Projektant :	IČO :	DIČ : IČ DPH :


A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady
1	HSV :				6	Práce nadčas
2	PSV :	16 559,00	1 765,00	18 324,00	7	Murárske výpomocce
3	MCE :				8	Bez pevnej podlahy
4	iné :				9	
5	Súčet :	16 559,00	1 765,00	18 324,00	10	Súčet riadkov 6 až 9 :

C	NUS - náklady umiestnenia staby	D	ON - ostatné náklady :
11	Zariadenie staveniska	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy	17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky	18	Projektové práce
14		19	Kompletizačná činnosť
15	Súčet riadkov 11 až 14 :	20	Súčet riadkov 16 až 19 :

*projektant, rozpočtár, cenár :*

Dátum : \_\_\_\_\_ Podpis : \_\_\_\_\_

Pečiatka : \_\_\_\_\_

*odberateľ, obstarávateľ :*

Dátum : \_\_\_\_\_ Podpis : \_\_\_\_\_

Pečiatka : \_\_\_\_\_

*dodávateľ, zhotoviteľ :*

Dátum : \_\_\_\_\_ Podpis : \_\_\_\_\_

**INŠTALMONT** v.o.s.  
ul. 1. mája 30  
901 01 MALACKY  
Tel.: 034/ 772 3192  
IČO: 31435831 DIČ: SK2020376743

Pečiatka : \_\_\_\_\_

E	Celkové náklady :	
21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :	18 324,00
22	DPH 19 % z : 18 324,00	3 481,60
23		
24	Súčet riadkov 21 až 23 :	21 806,00

F	Odpočet - prípočet	
	Celkové náklady v EUR	
	Celkom bez DPH	608,25
	Cena s DPH	723,83
	Konverzný kurz	30,1260 SKK = 1 EUR



**Prehľad rozpočtových nákladov**

INŠTALMONT v.o.s.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>							
<b>72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE</b>							
<b>723 - Vnútny plynovod</b>							
1	723	Vnútny plynovod - revízná správa, úpravy	1,000	Sk	5 750,00	5 750,00	
2	723110202	Potrubie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 15	2,000	m	347,00	694,00	
3	723110204	Potrubie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 25	4,000	m	467,00	1 868,00	
4	723190204	Prípojka plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 25	2,000	súbor	1 500,00	3 000,00	
5	723190912	Opr. plyn. potrubia, navarenie odbočky na potrubie DN 15	2,000	kus	176,00	352,00	
6	723190914	Opr. plyn. potrubia, navarenie odbočky na potrubie DN 25	2,000	kus	233,00	466,00	
7	723190917	Opr. plyn. potrubia, navarenie odbočky na potrubie DN 50	1,000	kus	317,00	317,00	
8	722211813	Demontáž armatúr vodov. s 2 prírubami DN do 80	1,000	kus	155,00	155,00	
9	723190919	Opr. plyn. potrubia, navarenie odbočky na potrubie DN 80	2,000	kus	403,00	806,00	
10	734421150	Tlakomery deformačné so spodným prípojom 53312 pr. 100	1,000	kus	1 870,00	1 870,00	
11	734494121	Ost. meracie armat. návarky metr. závit. M 20x1,5 dl. 220mm	1,000	kus	565,00	565,00	
12	723239101	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 1/2	6,000	kus	84,50	507,00	
13	4223H0103	Kohút guľový na plyn Art.2200, DN - 15 mm, D - 1/2"- 96 00 33	2,000	kus	145,00		290,00
14	551230002	Kohút guľový G 1/2" plyn	4,000	kus	125,00		500,00
15	723239106	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 2	1,000	kus	209,00	209,00	
16	551230007	Kohút guľový G 2" plyn	1,000	kus	975,00		975,00
723 - Vnútny plynovod spolu :			<b>18 324,00</b>	<b>SKK</b>		<b>16 559,00</b>	<b>1 765,00</b>
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu :			<b>18 324,00</b>	<b>SKK</b>		<b>16 559,00</b>	<b>1 765,00</b>
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :			<b>18 324,00</b>	<b>SKK</b>		<b>16 559,00</b>	<b>1 765,00</b>
<b>Za rozpočet celkom :</b>			<b>18 324,00</b>	<b>SKK</b>		<b>16 559,00</b>	<b>1 765,00</b>

# Krycí list rozpočtu

INŠTALMONT v.o.s.

Stavba : Rekonštrukcia plynovej kotolne a ústredného kúrenia	JKSO :	
Objekt : Ústredné vykurovanie	Rozpočet :	
	Spracoval : Ing. S. Ivan	
Miesto : Malacky	Zmluva č. _____ Dňa : 22.09.2008	
Odberateľ : Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru 90101 Malacky	IČO : 36063860 Legionárska 882	DIČ : IČ DPH :
Dodávateľ : Inštalmont v.o.s. 90101 Malacky	IČO : 31435831 Ul. 1. mája 30	DIČ : 2020376743 IČ DPH : SK2020376743
Projektant :	IČO :	DIČ : IČ DPH :


A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady
1	HSV :	210 870,82	20 567,04	231 437,86	6	Práce nadčas
2	PSV :	658 963,70	1 037 962,00	1 696 925,70	7	Murárske výpomocce
3	MCE :				8	Bez pevnej podlahy
4	iné :				9	
5	Súčet :	869 834,52	1 058 529,04	1 928 363,56	10	Súčet riadkov 6 až 9 :

C	NUS - náklady umiestnenia staby	D	ON - ostatné náklady :
11	Zariadenie staveniska	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy	17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky	18	Projektové práce
14		19	Kompletizačná činnosť
15	Súčet riadkov 11 až 14 :	20	Súčet riadkov 16 až 19 :

<p style="text-align: center;"><i>projektant, rozpočtár, cenár :</i></p> <p>Dátum :    Podpis :</p> <p>Pečiatka :</p>	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 5%;">E</th> <th style="width: 45%;">Celkové náklady :</th> <th style="width: 50%;"></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>21</td> <td>Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :</td> <td style="text-align: right;">1 928 363,56</td> </tr> <tr> <td>22</td> <td>DPH 19 % z : 1 928 363,56</td> <td style="text-align: right;">366 389,10</td> </tr> <tr> <td>23</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>24</td> <td>Súčet riadkov 21 až 23 :</td> <td style="text-align: right;">2 294 753,00</td> </tr> </tbody> </table>	E	Celkové náklady :		21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :	1 928 363,56	22	DPH 19 % z : 1 928 363,56	366 389,10	23			24	Súčet riadkov 21 až 23 :	2 294 753,00
E	Celkové náklady :															
21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :	1 928 363,56														
22	DPH 19 % z : 1 928 363,56	366 389,10														
23																
24	Súčet riadkov 21 až 23 :	2 294 753,00														

<p style="text-align: center;"><i>odberateľ, obstarávateľ :</i></p> <p>Dátum :    Podpis :</p> <p>Pečiatka :</p>	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 5%;">F</th> <th style="width: 45%;">Odpočet - prípočet</th> <th style="width: 50%;"></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td style="text-align: center;">Celkové náklady v EUR</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td>Celkom bez DPH</td> <td style="text-align: right;">64 009,94</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Cena s DPH</td> <td style="text-align: right;">76 171,84</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Konverzný kurz</td> <td style="text-align: right;">30,1260 SKK = 1 EUR</td> </tr> </tbody> </table>	F	Odpočet - prípočet			Celkové náklady v EUR			Celkom bez DPH	64 009,94		Cena s DPH	76 171,84		Konverzný kurz	30,1260 SKK = 1 EUR
F	Odpočet - prípočet															
	Celkové náklady v EUR															
	Celkom bez DPH	64 009,94														
	Cena s DPH	76 171,84														
	Konverzný kurz	30,1260 SKK = 1 EUR														

<p style="text-align: center;"><i>dodávateľ, zhotoviteľ :</i></p> <p>Dátum :    Podpis : <b>INŠTALMONT v.o.s.</b> ul. 1. mája 30 901 01 MALACKY Tel.: 034/ 772 3192 IČO: 31435831 DIČ: SK2020376743</p> <p>Pečiatka :</p>	
---	--

## Prehľad rozpočtových nákladov

INŠTALMONT v.o.s.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>							
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>							
1	113107112	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 20 cm, do 200 m2	52,000	m2	80,00	4 160,00	
2	113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 15 cm, do 200 m2	52,000	m2	479,00	24 908,00	
3	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	38,400	m3	545,00	20 928,00	
4	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	38,400	m3	204,00	7 833,60	
5	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	38,400	m3	157,00	6 028,80	
6	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	38,400	m3	22,50	864,00	
7	171201290	Poplatok za skládku zeminy	38,400	m3	260,00	9 984,00	
8	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	38,400	m3	310,00	11 904,00	
9	583311610	Kamenivo ťažené drobné 0-4 B1	39,552	m3	520,00		20 567,04
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :			<b>107 177,44</b>	<b>SKK</b>		<b>86 610,40</b>	<b>20 567,04</b>
<b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>							
10	564251111	Podklad zo štrkopiesku hr. 15 cm	52,000	m2	132,00	6 864,00	
11	581121111	Kryt cementobet. komunikácií skup. 3 a 4 hr. 15 cm	52,000	m2	452,00	23 504,00	
12	631362021	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari	0,260	t	40 900,00	10 634,00	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :			<b>41 002,00</b>	<b>SKK</b>		<b>41 002,00</b>	
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>							
13	919735123	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. do 15 cm	104,000	m	550,00	57 200,00	
14	979082213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	24,180	t	37,50	906,75	
15	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	701,220	t	7,40	5 189,03	
16	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	24,180	t	101,00	2 442,18	
17	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol. vozoviek "O"-ost.odpad	24,180	t	585,00	14 145,30	
18	998224111	Presun hmôt pre komunikácie, kryt betónový	100,751	t	33,50	3 375,16	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :			<b>83 258,42</b>	<b>SKK</b>		<b>83 258,42</b>	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :			<b>231 437,86</b>	<b>SKK</b>		<b>210 870,82</b>	<b>20 567,04</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>							
<b>71 - IZOLÁCIE</b>							
<b>713 - Izolácie tepelné</b>							
19	713481111	Montáž tep. izolácie potrubia a ohybov	2,000	m2	1 110,00	2 220,00	
20	2837712929	Doska ARMAFLEX	2,000	m2	1 415,00		2 830,00
21	713482122	Montáž tep.izol. trubíc z PE, hr. izol. 15-20mm, vnút. priemer trubice 42-70mm	108,000	m	71,00	7 668,00	
22	247461110	Lepidlo ARMAFLEX	2,000	kg	775,00		1 550,00
23	2837712910	Izolácia potrubia ARMAFLEX AC 42x19	58,000	m	168,00		9 744,00
24	2837712911	Izolácia potrubia ARMAFLEX AC 48x19	18,000	m	214,00		3 852,00
25	28377129112	Izolácia potrubia ARMAFLEX AC 60x32	24,000	m	286,00		6 864,00

**Prehľad rozpočtových nákladov**

INŠTALMONT v.o.s.

Objekt : Ústredné vykurovanie

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
26	2837712916	Izolácia potrubia ARMAFLEX AC 76x32	8,000	m	325,00		2 600,00
713 - Izolácie tepelné spolu :			<b>37 328,00</b>	<b>SKK</b>		<b>9 888,00</b>	<b>27 440,00</b>
71 - IZOLÁCIE spolu :			<b>37 328,00</b>	<b>SKK</b>		<b>9 888,00</b>	<b>27 440,00</b>

**73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE**

**731 - Kotelne**

27	731	Kotelne - demontáž	1,000	Sk	29 800,00	29 800,00	
28	731249128	Montáž spalinovej kaskády	1,000	súbor	4 550,00	4 550,00	
29	731249129	Spustenie kotla, zaučenie obsluhy	2,000	súbor	5 000,00	10 000,00	
30	731249130	Napojenie kotla do komína	2,000	súbor	1 750,00	3 500,00	
31	731249214	Montáž kotlov kondenzačných do 100kW	2,000	súbor	5 980,00	11 960,00	
32	484B02335	Logamax plus GB 162 - 100	2,000	kus	140 400,00		280 800,00
33	484B05910	Logamatic 4121 - 5868 670	1,000	kus	20 250,00		20 250,00
34	484B059281	AS 1,6	2,000	kus	501,00		1 002,00
35	484B05935	FM 442 - 5016 938	1,000	kus	5 760,00		5 760,00
36	484B059461	Modul FM 456 - 5016 954 - kaskádový modul	1,000	kus	4 500,00		4 500,00
37	484B094061	Prípojovacia skupina s čerpalom UPER 25-80	2,000	sada	18 000,00		36 000,00
38	484B11763	Zariadenie neutralizačné NE 0.1	1,000	kus	10 500,00		10 500,00
39	484B12620	Kaskáda TL 2	1,000	sada	52 650,00		52 650,00
40	484B12622	Rúry odvodu spalín vrátane kolien	2,000	sada	8 800,00		17 600,00
731 - Kotelne spolu :			<b>488 872,00</b>	<b>SKK</b>		<b>59 810,00</b>	<b>429 062,00</b>

**732 - Strojovne**

41	732	Strojovne - stavebné úpravy + búracie práce	1,000	Sk	7 890,00	7 890,00	
42	7321	Strojovne - úradné skúšky	1,000	Sk	14 500,00	14 500,00	
43	732111290	Montáž rozdeľovačov do DN 200	1,000	kus	3 430,00	3 430,00	
44	551000304	Združený rozdeľovač a zberač RS KOMBI modul 150	2,500	m	7 990,00		19 975,00
45	551000380	Stenová konzola NK 80-150	2,000	kus	1 100,00		2 200,00
46	732111349	Montáž anuloidu HVDT	1,000	kus	1 950,00	1 950,00	
47	48462508390	HVDT Flamco Flexbalance Plus DN 65 prírubový	1,000	kus	40 500,00		40 500,00
48	732199100	Montáž orientačných štítkov	22,000	súbor	65,50	1 441,00	
49	732219304R	Montáž ohrievačov vody stojatých kombinovaných do 1000 l	1,000	súbor	4 250,00	4 250,00	
50	484B02908	Logalux SU 1000-100 - 5231 545	1,000	kus	72 810,00		72 810,00
51	732331618	Nádoby expanzné tlakové s membránou REFLEX N 140	1,000	súbor	6 200,00	6 200,00	
52	732391010	Úpravňa vody ERDI - D+M	1,000	súbor	50 500,00	50 500,00	
53	732421110	Montáž čerpadiel obehových	4,000	kus	625,00	2 500,00	
54	4261A1310	Čerpadlo MAGNA 25-60 - 96281022	1,000	kus	16 600,00		16 600,00
55	4261A1311	Čerpadlo MAGNA 32-60 - 96281023	2,000	kus	17 800,00		35 600,00
56	4261A1862	Čerpadlo UPS 40-60/2 F - 96401915	1,000	kus	17 980,00		17 980,00
57	732521201	Spínače tlakové	1,000	súbor	1 890,00	1 890,00	
732 - Strojovne spolu :			<b>300 216,00</b>	<b>SKK</b>		<b>94 551,00</b>	<b>205 665,00</b>

**733 - Rozvod potrubia**

58	733	Rozvod potrubia - stavebné úpravy	1,000	Sk	12 890,00	12 890,00	
59	733111202	Potrubie z rúrok záv. bezoš. zosil. nízkotlakových DN 10	12,000	m	254,00	3 048,00	
60	733111203	Potrubie z rúrok záv. bezoš. zosil. nízkotlakových DN 15	32,000	m	297,00	9 504,00	
61	733111204	Potrubie z rúrok záv. bezoš. zosil. nízkotlakových DN 20	38,000	m	325,00	12 350,00	
62	733111205	Potrubie z rúrok záv. bezoš. zosil. nízkotlakových DN 25	22,000	m	431,00	9 482,00	

## Prehľad rozpočtových nákladov

Objekt : Ústredné vykurovanie

INŠTALMONT v.o.s.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
63	733111206	Potrubie z rúrok záv. bezoš. zosil. nízkotlakových DN 32	40,000	m	550,00	22 000,00	
64	733111207	Potrubie z rúrok záv. bezoš. zosil. nízkotlakových DN 40	18,000	m	630,00	11 340,00	
65	733121218	Potrubie z rúrok hlad. bezošvých v kotolni a stroj. pr. 57/2,9	10,000	m	725,00	7 250,00	
66	733121219	Potrubie z rúrok hlad. bezošvých v kotolni, stroj. pr. 60,3/2,9	14,000	m	810,00	11 340,00	
67	733121222	Potrubie z rúrok hlad. bezošvých v kotolni a stroj. pr. 76/3,2	8,000	m	1 070,00	8 560,00	
68	733121295	Montáž potrubia PIPECO	1,000	kompl	35 900,00	35 900,00	
69	733121296	Predizolované potrubie PIPECO	1,000	kompl	172 980,00	172 980,00	
70	733190107	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 40	162,000	m	9,60	1 555,20	
71	733190219	Tlaková skúška potrubia z ocel. rúrok hladkých do pr. 60,3/3,9	24,000	m	16,30	391,20	
72	733190225	Tlaková skúška potrubia z ocel. rúrok hladkých do pr. 89/3,6	8,000	m	22,00	176,00	
73	733191926	Opr. ocel. závit. potrubia, navarenie odbočky DN 32	4,000	kus	446,00	1 784,00	
74	733191927	Opr. ocel. závit. potrubia, navarenie odbočky DN 40	4,000	kus	515,00	2 060,00	
75	733191928	Opr. ocel. závit. potrubia, navarenie odbočky DN 50	4,000	kus	625,00	2 500,00	
733 - Rozvod potrubia spolu :			<b>325 110,40</b>	<b>SKK</b>		<b>325 110,40</b>	
<b>734 - Armatúry</b>							
76	734109215	Montáž armatúr s dvoma prírubami PN1,6 MPa DN 65	5,000	súbor	1 140,00	5 700,00	
77	4222A2410	Uzatváracia klapka bezprírubová, PN10/16 DN 65	5,000	kus	2 120,00		10 600,00
78	734163416	Filter s výmennou vložkou D 71-118-616 P1 DN 65	1,000	súbor	4 380,00	4 380,00	
79	734173413	Prírubové spoje PN 1,6 MPa DN 40	1,000	súbor	650,00	650,00	
80	734173416	Prírubové spoje PN 1,6 MPa DN 65	3,000	súbor	860,00	2 580,00	
81	734209103	Montáž armatúr s jedným závitom G 1/2	10,000	kus	24,50	245,00	
82	55122203	Automatický odvzdušňovací ventil Flamco Flexvent G 1/2"	10,000	kus	1 955,00		19 550,00
83	734209105	Montáž armatúr s jedným závitom G 1	66,000	kus	29,00	1 914,00	
84	5512G1851	Hlavica termostatická K so zabud. snímačom - 7000-00.500	38,000	kus	436,00		16 568,00
85	5512G2123	Hlavica ručná regulačná s ryhovanou maticou - 2001-00.325	28,000	kus	84,00		2 352,00
86	734209112	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 3/8	14,000	kus	62,00	868,00	
87	5512G1511	Ventil radiátorový V-exakt priamy bronz DT 10 3/8"- 3502-01.000	7,000	kus	363,00		2 541,00
88	5512G2501	Skrutkovanie rohové bronz EARE 10 3/8"- 0301-01.000	7,000	kus	258,00		1 806,00
89	734209113	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2	38,000	kus	62,00	2 356,00	
90	5512G1512	Ventil radiátorový V-exakt priamy bronz DT 15 1/2"- 3502-02.000	19,000	kus	387,00		7 353,00
91	5512G2502	Skrutkovanie rohové bronz EARE 15 1/2"- 0301-02.000	19,000	kus	280,00		5 320,00
92	734209114	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 3/4	52,000	kus	76,00	3 952,00	
93	5512G1513	Ventil radiátorový V-exakt priamy bronz DT 20 3/4"- 3502-03.000	26,000	kus	492,00		12 792,00
94	5512G2503	Skrutkovanie rohové bronz EARE 20 3/4"- 0301-03.000	26,000	kus	363,00		9 438,00
95	734209123	Montáž armatúr s tromi závitmi G 1/2	15,000	kus	82,00	1 230,00	
96	5512G2701	Skrutkovanie radiátorové rohové Rp 1/2"- 0531-50.000	15,000	kus	520,00		7 800,00
97	734209124	Montáž armatúr s tromi závitmi G 3/4	1,000	kus	96,50	96,50	
98	734209125	Montáž armatúr s tromi závitmi G 1	1,000	kus	107,00	107,00	
99	734209126	Montáž armatúr s tromi závitmi G 5/4	1,000	kus	124,00	124,00	
100	422147878	Trojcestný ventil ESBE 3MG20 so servo	1,000	kus	4 780,00		4 780,00
101	422147880	Trojcestný ventil ESBE 3MG25-12 DN 25 so servo	1,000	kus	4 980,00		4 980,00
102	422147882	Trojcestný ventil ESBE 3MG32-18 DN 32 so servo	1,000	kus	5 250,00		5 250,00

## Prehľad rozpočtových nákladov

Objekt : Ústredné vykurovanie

INŠTALMONT v.o.s.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
103	734291113	Kohúty plniace a vypúšťacie G 1/2	14,000	kus	181,00	2 534,00	
104	734291114	Kohúty plniace a vypúšťacie G 3/4	4,000	kus	228,00	912,00	
105	734299110	Montáž kohúty guľové do DN 25	11,000	kus	126,00	1 386,00	
106	734299120	Montáž kohúty guľové do DN 50	31,000	kus	161,00	4 991,00	
107	4225D0804	Ventil vyvažovací vnútor.závit.STAD s vyp.ad.DN 25 - 52151625	1,000	kus	2 110,00		2 110,00
108	4225D0805	Ventil vyvažovací vnútor.závit.STAD s vyp.ad.DN 32 - 52151632	1,000	kus	2 520,00		2 520,00
109	4225D0806	Ventil vyvažovací vnútor.závit.STAD s vyp.ad.DN 40 - 52151640	2,000	kus	3 130,00		6 260,00
110	4227438001	Ventil solenoidný 2VE16DC, 230V/50Hz	1,000	kus	1 950,00		1 950,00
111	4361C0104	Lapač kalu 1 1/4" - 0,4 mm - 1411104	1,000	kus	630,00		630,00
112	4361C0105	Lapač kalu 1 1/2" - 0,4 mm - 1411105	1,000	kus	825,00		825,00
113	4361C0106	Lapač kalu 2" - 0,4 mm - 1411106	1,000	kus	1 170,00		1 170,00
114	551212103	Klapka spätná G 3/4"	1,000	kus	115,00		115,00
115	551212104	Klapka spätná G 1"	1,000	kus	145,00		145,00
116	551212105	Klapka spätná G 5/4"	3,000	kus	175,00		525,00
117	551212106	Klapka spätná G 6/4"	2,000	kus	245,00		490,00
118	551213003	Kohút guľový G 3/4" voda	4,000	kus	115,00		460,00
119	551213004	Kohút guľový G 1" voda	1,000	kus	145,00		145,00
120	551213005	Kohút guľový G 5/4" voda	9,000	kus	245,00		2 205,00
121	551213006	Kohút guľový G 6/4" voda	5,000	kus	315,00		1 575,00
122	551213007	Kohút guľový G 2" voda	7,000	kus	425,00		2 975,00
123	551213531	Kohút guľový MK 1" - REFLEX	1,000	kus	1 990,00		1 990,00
124	551213598	Poistný ventil DN 15x20 KD	1,000	kus	1 950,00		1 950,00
125	734411112	Teplomery s ochranným púzdom priame typ 250 prev. A	10,000	kus	565,00	5 650,00	
126	734421130	Tlakomery deformačné so spodným prípojom 03313 pr. 160	11,000	kus	1 650,00	18 150,00	
127	734494121	Ost. meracie armat. návarky metr. závit. M 20x1,5 dl. 220mm	21,000	kus	565,00	11 865,00	
734 - Armatúry spolu :			<b>208 860,50</b>	<b>SKK</b>		<b>69 690,50</b>	<b>139 170,00</b>
<b>735 - Vykurovacie telesá</b>							
128	735151822	Demontáž vykurovacích telies panelových dvojrad. do 2820 mm	65,000	kus	139,00	9 035,00	
129	735153300	Prípl. za odvodušňovací ventil telies VSŽ	65,000	kus	48,00	3 120,00	
130	735158110	Vykur. telesá panel. 1 radové, tlak. skúšky telies vodou	16,000	kus	81,50	1 304,00	
131	735158120	Vykur. telesá panel. 2 radové, tlak. skúšky telies vodou	49,000	kus	160,00	7 840,00	
132	735159619	Montáž vyhr. telies oc.doskové jednoduché bez odvzd. KORAD-11K Hdo600/Ldo2000mm	16,000	kus	505,00	8 080,00	
133	4849D0495	Radiátor KORAD Kompakt, Typ 11K - dĺž.800 x výš.600 mm	5,000	kus	1 240,00		6 200,00
134	4849D0501	Radiátor KORAD Kompakt, Typ 11K - dĺž.1400 x výš.600 mm	9,000	kus	1 860,00		16 740,00
135	4849D2001	Radiátor KORAD, Typ 11 VKP,L - dĺž.1400 x výš.600 mm	2,000	kus	2 380,00		4 760,00
136	735159639	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-21K Hdo600/Ldo2000mm	12,000	kus	585,00	7 020,00	
137	4849D0931	Radiátor KORAD Kompakt, Typ 21K - dĺž.1400 x výš.600 mm	6,000	kus	2 520,00		15 120,00
138	4849D2611	Radiátor KORAD, Typ 21 VKP,L - dĺž.1400 x výš.600 mm	6,000	kus	3 050,00		18 300,00
139	735159645	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-22K Hdo600/Ldo2000mm	11,000	kus	605,00	6 655,00	

## Prehľad rozpočtových nákladov

Objekt : Ústredné vykurovanie

INŠTALMONT v.o.s.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
140	4849D1126	Radiátor KORAD Kompakt, Typ 22K - dĺž.900 x výš.600 mm	1,000	kus	2 130,00		2 130,00
141	4849D1131	Radiátor KORAD Kompakt, Typ 22K - dĺž.1400 x výš.600 mm	2,000	kus	3 040,00		6 080,00
142	4849D1137	Radiátor KORAD Kompakt, Typ 22K - dĺž.2000 x výš.600 mm	1,000	kus	4 120,00		4 120,00
143	4849D2901	Radiátor KORAD, Typ 22 VKP,L - dĺž.1400 x výš.600 mm	7,000	kus	3 560,00		24 920,00
144	735159647	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-22K Hdo900/Ldo2000mm	26,000	kus	665,00	17 290,00	
145	4845212610	Upevňovacie elementy pre vykurovacie telesá Korad	65,000	sada	135,00		8 775,00
146	4849D1173	Radiátor KORAD Kompakt, Typ 22K - dĺž.1600 x výš.900 mm	26,000	kus	4 980,00		129 480,00
147	735291800	Demontáž konzol, držiakov vyk. telies, reg., konv. do odpadu	260,000	kus	10,10	2 626,00	
148	735494811	Vypustenie vody pri demont. z vykurovacích telies a potrubia	198,000	m2	15,80	3 128,40	
149	735999905	Vykurovacie telesá, HZS T5 - vykurovacia skúška	72,000	hod	304,00	21 888,00	
735 - Vykurovacie telesá spolu :			<b>324 611,40</b>	<b>SKK</b>		<b>87 986,40</b>	<b>236 625,00</b>
73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE spolu :			<b>1 647 670,30</b>	<b>SKK</b>		<b>637 148,30</b>	<b>1 010 522,00</b>
<b>78 - DOKONČOVACIE PRÁCE</b>							
<b>783 - Nátery</b>							
150	783424340	Nátery synt. potrubia do DN 50mm dvojnás. 1x email +zákl.	172,000	m	48,50	8 342,00	
151	783424740	Nátery synt. kov. potrubia do DN 50mm základné	172,000	m	11,70	2 012,40	
152	783425350	Nátery synt. potrubia do DN 100mm dvojnás. 1x email +zákl.	22,000	m	59,50	1 309,00	
153	783425750	Nátery synt. kov. potrubia do DN 100mm základné	22,000	m	12,00	264,00	
783 - Nátery spolu :			<b>11 927,40</b>	<b>SKK</b>		<b>11 927,40</b>	
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :			<b>11 927,40</b>	<b>SKK</b>		<b>11 927,40</b>	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :			<b>1 696 925,70</b>	<b>SKK</b>		<b>658 963,70</b>	<b>1 037 962,00</b>
<b>Za rozpočet celkom :</b>			<b>1 928 363,56</b>	<b>SKK</b>		<b>869 834,52</b>	<b>1 058 529,04</b>

# Krycí list rozpočtu

INŠTALMONT v.o.s.

Stavba : Rekonštrukcia plynovej kotolne a ústredného kúrenia	JKSO :	
Objekt : Elektroinštalácia a MaR	Rozpočet :	
	Spracoval : Ing. S. Ivan	
Miesto : Malacky	Zmluva č. _____	
	Dňa : 22.09.2008	
Odberateľ : Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru 90101 Malacky	IČO : 36063860 Legionárska 882	DIČ : IČ DPH :
Dodávateľ : Inštalmont v.o.s. 90101 Malacky	IČO : 31435831 Ul. 1. mája 30	DIČ : 2020376743 IČ DPH : SK2020376743
Projektant :	IČO :	DIČ : IČ DPH :

--	--

A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady
1	HSV :				6	Práce nadčas
2	PSV :				7	Murárske výpomoc
3	MCE :	108 900,00		108 900,00	8	Bez pevnej podlahy
4	iné :				9	
5	Súčet :	108 900,00		108 900,00	10	Súčet riadkov 6 až 9 :

C	NUS - náklady umiestnenia staby	D	ON - ostatné náklady :
11	Zariadenie staveniska	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy	17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky	18	Projektové práce
14		19	Kompletizačná činnosť
15	Súčet riadkov 11 až 14 :	20	Súčet riadkov 16 až 19 :

<p style="text-align: center;"><i>projektant, rozpočtár, cenár :</i></p> <p>Dátum :    Podpis :</p> <p>Pečiatka :</p>	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 5%;">E</th> <th style="width: 75%;">Celkové náklady :</th> <th style="width: 20%;"></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>21</td> <td>Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :</td> <td>108 900,00</td> </tr> <tr> <td>22</td> <td>DPH 19 % z : 108 900,00</td> <td>20 691,00</td> </tr> <tr> <td>23</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>24</td> <td>Súčet riadkov 21 až 23 :</td> <td>129 591,00</td> </tr> </tbody> </table>	E	Celkové náklady :		21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :	108 900,00	22	DPH 19 % z : 108 900,00	20 691,00	23			24	Súčet riadkov 21 až 23 :	129 591,00
E	Celkové náklady :															
21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :	108 900,00														
22	DPH 19 % z : 108 900,00	20 691,00														
23																
24	Súčet riadkov 21 až 23 :	129 591,00														

<p style="text-align: center;"><i>odberateľ, obstarávateľ :</i></p> <p>Dátum :    Podpis :</p> <p>Pečiatka :</p>	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 5%;">F</th> <th style="width: 75%;">Odpočet - prípočet</th> <th style="width: 20%;"></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td style="text-align: center;">Celkové náklady v EUR</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td>Celkom bez DPH</td> <td>3 614,82</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Cena s DPH</td> <td>4 301,63</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Konverzný kurz</td> <td>30,1260 SKK = 1 EUR</td> </tr> </tbody> </table>	F	Odpočet - prípočet			Celkové náklady v EUR			Celkom bez DPH	3 614,82		Cena s DPH	4 301,63		Konverzný kurz	30,1260 SKK = 1 EUR
F	Odpočet - prípočet															
	Celkové náklady v EUR															
	Celkom bez DPH	3 614,82														
	Cena s DPH	4 301,63														
	Konverzný kurz	30,1260 SKK = 1 EUR														

<p style="text-align: center;"><i>dodávateľ, zhotoviteľ :</i></p> <p>Dátum :    Podpis :</p> <p>Pečiatka :</p>	<p style="text-align: center;"><b>INŠTALMONT v.o.s.</b> ul. 1. mája 30 901 01 MALACKY Tel.: 034/ 772 3192 IČO: 31435831    DIČ: SK2020376743</p>
--	--



Staviteľ: Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru  
Jávateľ: Inštalmont v.o.s.  
Stavba: Rekonštrukcia plynovej kotolne a ústredného kúrenia  
Objekt: Elektroinštalácia a MaR

Projektant:  
Spracoval: Ing. S. Ivan  
JKSO:  
Dátum: 22.09.2008

### Prehľad rozpočtových nákladov

INŠTALMONT v.o.s.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.

#### PRÁCE A DODÁVKY M

##### M21 - 155 Elektromontáže

1	2100	Elektromontáže, silnoprád - dodávka + montáž	1,000	Sk	108 900,00	108 900,00	
		M21 - 155 Elektromontáže spolu :	<b>108 900,00</b>	<b>SKK</b>		<b>108 900,00</b>	
		PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	<b>108 900,00</b>	<b>SKK</b>		<b>108 900,00</b>	
		Za rozpočet celkom :	<b>108 900,00</b>	<b>SKK</b>		<b>108 900,00</b>	